
 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

От 02 апреля 2013г.                             № 123 

 

 

 

Об утверждении Плана привлечения 

сил и средств Анадырского муници-

пального звена Чукотской окружной 

подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, населения, 

пожарной техники и других средств 

пожаротушения организаций различных 

форм собственности для тушения лес-

ных и тундровых пожаров, включая 

крупные, на территории Анадырского 

муниципального района в 2013 году, в 

период действия особого противопо-

жарного режима 

  

 

 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации,  Федераль-

ными  законами  от  21.12.1994 г. № 68-ФЗ  «О  защите  населения  и  террито-

рии от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  и  от 

21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановлением  Прави-

тельства  Российской Федерации  от  04.09.2003 г. № 547 «О подготовке насе-

ления в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в 

лесах», Законом Чукотского автономного округа от 21.12.2007 г. № 159-ОЗ «Об 

охране земель, занятых оленьими пастбищами в Чукотском автономном окру-

ге», распоряжением  Правительства Чукотского автономного округа  от  

05.03.2013г. № 70-рп «О мероприятиях по предупреждению, обнаружению и 

тушению лесных и тундровых пожаров на территории  Чукотского   автономно-

го  округа  в  2013  году»,  в целях своевременного принятия мер по предупреж- 



 

 

2 

 

дению, обнаружению, тушению лесных и тундровых пожаров, а также преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными и 

иными ландшафтными пожарами на территории Анадырского муниципального 

района в 2013 году, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить  прилагаемый  План привлечения сил и средств Анадырско-

го муниципального звена Чукотской окружной подсистемы единой государст-

венной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, насе-

ления, пожарной техники и других средств пожаротушения организаций раз-

личных форм собственности для тушения лесных и тундровых пожаров, вклю-

чая крупные, на территории Анадырского муниципального района в 2013 году, 

в период действия особого противопожарного режима. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации  Анадырского 

муниципального района С.Е. Широкова. 

 

 

 

 
 

Глава Администрации                        В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

02 апреля 2013г.  № 123 

 

План  

привлечения  сил и средств Анадырского муниципального звена Чукотской окружной подсистемы единой государственной  

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, населения, пожарной техники и других средств пожаротушения  

организаций различных форм собственности для тушения лесных и тундровых пожаров, включая крупные,  

на территории Анадырского муниципального района в 2013 году 

 

 
 

 

№ 

п/п 

 

 

Населённый 

пункт  

 

Предприятия, 

организации 

привлекаемые к 

тушению  

 

 

Ответственное  

лицо 

 

Телефон  

(рабочий, 

домаш-

ний) 

Кварталы 

Гослес-

фонда и 

территории 

закреплён-

ные под  

охрану 

Количество 

выделяемых 

людей  

 

 

Выделяемая  

техника 

 

Распределение  

пожарного  

инвентаря  

все-

го  

в.т. 

числе 

ДПФ 

лопаты  топо-

ры 

вёдра  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1  с.Ваеги МУП СХП 

«Ваежский» 

Волков Евгений 

Валерьевич 

8(42732) 

 98-200 

396,304 
КППО 1, 2 

4 - Вездеход  

ГАЗ-34036 

2 2 1 

2 с.Ваеги Чукотская авиа-

база (Ваежская 

авиагруппа) 

Кутын Артур 

Ленарович 

8(42732)  

98-214 

396,304 
КППО 1, 2 

1 - - 1 - - 

3 с.Ваеги МФ ГП ЧАО 

«Чукоткотком-

мунхоз»  

участок Ваеги  

Машковский 

Александр 

Валерьевич 

8(42732)  

98-213 

396,304 
КППО 1, 2 

6 6 Бульдозер Б-10,    

Гусеничный тягач 

ГАЗ – 34039,  

АС-машина  

АКН-6,6- 5557-10 

 

2 1 1 



 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 с.Ваеги Администрация 

сельского  

поселения Ваеги 

Богарев 

Виктор 

Николаевич 

8(42732) 

 98-211 

 

396,304 
КППО 1, 2 

7 -  ТРЭКОЛ -3929, 

Пожарная автома-

шина  АЦ-40 (5557) – 

пожарный расчет 

отсутствует 

4 2 1 

5 с.Ваеги Частный  

предприниматель  

Коравье  

Олеся  

Владимиров-

на 

8(42732)  

98-174 

396,304 
КППО 1, 2 

1 - Вездеход МТЛБВУ 

 

- - - 

6  с.Марково Марковский  

филиал ГП ЧАО 

«Чукоткоммунхоз» 

Горностаев 

Дмитрий 

 Валерьевич 

8(42732)  

91-156 

310 
КППО 3 

15 - Автомашина - 1 

Бульдозер - 1 

15 10 10 

7 с.Марково Филиал аэропорт 

Марковский ФГУП 

«ЧукотАВИА» 

Коваленко  

Николай  

Петрович 

8(42732)  

91-261 

Аэропорт  

«Марково» 

10 - Бульдозер  

К-701  

10 10 5 

8 с.Марково МУП СХП 

«Марковский» 

Наханцаков  

Валерий  

Доржиевич 

8(42732)  

91-180 

310 
КППО 3 

10 - Вахтовка -  

Урал  

8 5 5 

9 с.Марково Марковское отде-

ления МУП «Ана-

дырская торговая 

компания» 

Зикункова  

Наталья 

 Сергеевна 

8(42732)  

91-312 

310 

КППО 3  
6 - а/м Урал  

(кунг) 

5 4 4 

10 с. Чуванское Марковский фили-

ал ГУП ЧАО 

«Чукоткоммунхоз» 

Тригуб  

Геннадий  

Владимиро-

вич 

8(42732)  

96-208 

223 
КППО 1 

5 5 Бульдозер – 1 

 

5 5 4 

11 с. Чуванское МУП СХП  

«Марковский»,  

отделение  

«Чуванское»,  

бригада № 5 

Делянский 

Сергей 

Михайлович 

Радио-

станция 

оленьи 

 пастбища 

6 - Трактор  

ДТ-75 - 1 

3 - 3 



 

 

3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

12 с. Чуванское МУП СХП  

«Марковский»,  

Отделение 

 «Чуванское»,  

бригада № 7 

Березкин  

Алексей  

Дмитриевич 

Радио-

станция 

оленьи 

 пастбища 

4 - Трактор  

ДТ-75 - 1 

3 - 3 

13 с. Ламутское МУП СХП  

«Марковский»,  

отделение  

«Ламутское»,  

бригада № 8 

Магарамов  

Фахрад  

Рамазан-Оглы 

Радио-

станция 

оленьи 

 пастбища 

3 - Трактор  

ДТ-75 - 1 

3 - 3 

14 с. Ламутское Марковский  

филиал ГП ЧАО 

«Чукоткоммунхоз» 

Чаина Е. б/о 8(42732)  

97-208 

132 
КППО 2 

5 5  Бульдозер - 1 5 5 4 

 

 
 


